
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
Processo Administrativo Nº 016/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Data de Publicação: 12/03/2020 09:33:37

27/03/2020 11:11:44    CADASTRO DE PROPOSTA    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
30/03/2020 18:27:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
31/03/2020 11:36:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP
31/03/2020 15:33:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP
01/04/2020 10:05:47    CADASTRO DE PROPOSTA    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI
01/04/2020 10:14:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI
01/04/2020 14:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores(as). Em alguns 55 minutos daremos início a fase competitiva.
01/04/2020 14:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme edital, o intervalo mínimo entre os lances será de R$ 50,00 (cinquenta reais).
01/04/2020 15:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início ao nosso pregão. Boa sorte a todos!
01/04/2020 15:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Só lembrando, a disputa é de 10 minutos e mais prorrogações.
01/04/2020 15:33:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, darei início a fase de habilitação.
01/04/2020 16:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo concluído a análise dos documentos de habilitação, HABILITO a empresa CXW SERVICOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA 
EIRELI EPP.
01/04/2020 16:17:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase recursal está aberta por 60 minutos para manifestar a intenção de recorrer.
01/04/2020 16:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
CXW SERVICOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP peço por gentileza para encaminhar a proposta de preço realinhada 
ao preço vencedor no prazo de 48 horas, contados deste momento, por email no endereço cpl.pregao@caceres.mt.leg.br
13/07/2020 09:56:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Em instantes estaremos reabrindo a fase de habilitação, por conta da rescisão da ARP com a antiga vencedora.
13/07/2020 10:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a análise dos documentos de habilitação da segunda colocada.
13/07/2020 10:29:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo concluído a análise dos documentos de habilitação.
13/07/2020 10:31:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que a sessão ocorreu no dia 01 de abril de 2020 e que as certidões negativas estejam já vencidas nesta data de hoje.
13/07/2020 10:36:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faço consulta nos endereços eletrônicos para obter as respectivas certidões e junto aos autos.
13/07/2020 10:52:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa GOMES COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA EIRELI ME que envie para o email 
cpl.pregao@caceres.mt.leg.br o documento exigido no edital no item 9.2.3.4 (CERTIDAO DE FALENCIA), com prazo de validade 
superior à data de hoje, no prazo de 24 horas a contar desta solicitação.
13/07/2020 10:53:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sob pena de ser considerada inabilitada.
14/07/2020 10:53:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
14/07/2020 10:57:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista o não recebimento, por email, da Certidão de Falência solicitado para a empresa GOMES COMERCIO E SERVICO 
DE INFORMATICA EIRELI ME, para que se comprove que a empresa não entrou em falência desde a expiração do prazo da 
primeira certidão apresentada em 01 de abril de 2020, DECLARO INABILITADA a empresa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA 
EIRELI EPP

 065 07.342.935/0001-03 35.871,60 13.049,00 Sim

GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - ME

 051 11.607.429/0001-68 35.871,60 13.070,00 Sim

APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE 
INPRESSORA EIRELI

 068 10.750.752/0001-23 2.146.947,60 30.000,00 Sim

INABILITADOS

12/03/2020 09:33:37    PUBLICADO    

12/03/2020 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/04/2020 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/04/2020 15:00:29    DISPUTA    

01/04/2020 15:00:29    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 2.146.947,60

01/04/2020 15:00:29    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 35.871,60

01/04/2020 15:00:29    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 35.871,60

01/04/2020 15:01:10    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 35.820,00

01/04/2020 15:02:11    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 35.000,00

01/04/2020 15:05:05    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 34.950,00

01/04/2020 15:06:00    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 34.800,00

01/04/2020 15:06:57    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 34.750,00

01/04/2020 15:08:13    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 34.000,00

01/04/2020 15:08:24    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 33.900,00

01/04/2020 15:08:46    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 33.000,00

01/04/2020 15:08:49    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 33.300,00

01/04/2020 15:09:00    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 32.950,00

01/04/2020 15:09:07    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 32.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 

serviços contínuos de outsourcing de impressão, digitalização e cópia com fornecimento de equipamentos 
novos, suprimentos (exceto papel), assistência té

14/07/2020 11:18:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passo a análise dos documentos de habilitação da empresa da APS COMERCIO, MANUTENCAO, LOCADORA DE IMPRESSORA 
EIRELI
14/07/2020 12:09:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito à empresa APS COMERCIO que envie para o email cpl.pregao@caceres.mt.leg.br o documento exigido no edital no item 
9.2.3.4 (CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA), com prazo de validade superior à data de hoje, no prazo de 24 horas a contar desta 
solicitação.
15/07/2020 12:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos. Dentro de 3 minutos encerra-se o prazo.
15/07/2020 12:11:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista o não recbimento, por email, da Certidão de Falência solicitado à empresa APS COMERCIO, para que se comprove 
que a empresa não entrou em falência desde a expiração do prazo da primeira certidão apresentada em 01 de abril de 2020, 
DECLARO INABILITADA a empresa.

2 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



01/04/2020 15:09:18    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 31.950,00

01/04/2020 15:09:21    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 31.500,00

01/04/2020 15:09:32    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 31.400,00

01/04/2020 15:09:35    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 30.500,00

01/04/2020 15:09:38    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 31.000,00

01/04/2020 15:09:51    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 30.450,00

01/04/2020 15:09:52    LANCE    APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI 30.000,00

01/04/2020 15:09:54    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 29.200,00

01/04/2020 15:10:05    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 28.990,00

01/04/2020 15:10:27    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 28.500,00

01/04/2020 15:10:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/04/2020 15:10:30    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 27.990,00

01/04/2020 15:10:39    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 27.500,00

01/04/2020 15:10:47    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 26.490,00

01/04/2020 15:11:05    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 26.300,00

01/04/2020 15:11:07    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 25.400,00

01/04/2020 15:11:18    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 25.200,00

01/04/2020 15:11:23    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 23.990,00

01/04/2020 15:11:39    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 23.850,00

01/04/2020 15:11:44    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 23.200,00

01/04/2020 15:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as), cuidado baixar o preço demais e não conseguir executar o contrato.
01/04/2020 15:12:08    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 23.100,00

01/04/2020 15:12:09    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 22.490,00

01/04/2020 15:13:29    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 23.050,00

01/04/2020 15:14:13    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 22.450,00

01/04/2020 15:14:16    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 21.990,00

01/04/2020 15:14:47    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 21.950,00

01/04/2020 15:14:53    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 21.700,00

01/04/2020 15:15:05    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 21.650,00

01/04/2020 15:15:08    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 21.500,00

01/04/2020 15:15:23    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 21.450,00

01/04/2020 15:15:31    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 21.300,00

01/04/2020 15:15:44    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 21.250,00

01/04/2020 15:15:50    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 21.000,00

01/04/2020 15:16:10    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 20.990,00

01/04/2020 15:16:15    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 20.800,00

01/04/2020 15:16:36    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 20.790,00

01/04/2020 15:16:43    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 20.500,00

01/04/2020 15:17:01    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 20.490,00

01/04/2020 15:17:07    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 20.200,00

01/04/2020 15:17:26    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 20.190,00

01/04/2020 15:17:29    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 19.990,00

01/04/2020 15:17:49    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 19.900,00

3 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



01/04/2020 15:18:01    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 19.800,00

01/04/2020 15:18:20    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 19.500,00

01/04/2020 15:18:32    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 19.450,00

01/04/2020 15:18:43    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 19.200,00

01/04/2020 15:18:50    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 19.150,00

01/04/2020 15:19:08    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 19.100,00

01/04/2020 15:19:13    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 18.900,00

01/04/2020 15:19:20    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 18.800,00

01/04/2020 15:19:23    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 18.700,00

01/04/2020 15:19:35    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 18.600,00

01/04/2020 15:19:39    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 18.500,00

01/04/2020 15:19:48    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 18.450,00

01/04/2020 15:19:50    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 18.300,00

01/04/2020 15:19:59    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 18.250,00

01/04/2020 15:20:01    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 18.000,00

01/04/2020 15:20:14    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.950,00

01/04/2020 15:20:15    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.700,00

01/04/2020 15:20:31    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.650,00

01/04/2020 15:20:37    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.490,00

01/04/2020 15:20:46    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.480,00

01/04/2020 15:21:07    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.390,00

01/04/2020 15:21:28    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.350,00

01/04/2020 15:21:38    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.290,00

01/04/2020 15:21:53    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.280,00

01/04/2020 15:22:06    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.200,00

01/04/2020 15:22:12    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.150,00

01/04/2020 15:22:17    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.100,00

01/04/2020 15:22:28    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.050,00

01/04/2020 15:22:32    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 17.010,00

01/04/2020 15:22:43    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 17.000,00

01/04/2020 15:22:49    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.900,00

01/04/2020 15:23:01    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 16.800,00

01/04/2020 15:23:02    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.700,00

01/04/2020 15:23:13    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 16.650,00

01/04/2020 15:23:19    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.550,00

01/04/2020 15:23:24    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 16.500,00

01/04/2020 15:23:34    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.399,00

01/04/2020 15:23:42    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 16.350,00

01/04/2020 15:23:46    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.300,00

01/04/2020 15:24:00    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 16.100,00

01/04/2020 15:24:08    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 16.000,00

01/04/2020 15:24:21    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.800,00

01/04/2020 15:24:27    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.750,00

01/04/2020 15:24:39    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.700,00

4 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



01/04/2020 15:24:43    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.500,00

01/04/2020 15:24:53    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.400,00

01/04/2020 15:24:58    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.390,00

01/04/2020 15:25:07    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.300,00

01/04/2020 15:25:15    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.240,00

01/04/2020 15:25:22    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.200,00

01/04/2020 15:25:24    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.150,00

01/04/2020 15:25:35    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 15.050,00

01/04/2020 15:25:45    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 15.030,00

01/04/2020 15:26:00    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.950,00

01/04/2020 15:26:06    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.980,00

01/04/2020 15:26:30    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.900,00

01/04/2020 15:26:40    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.800,00

01/04/2020 15:26:43    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.850,00

01/04/2020 15:26:51    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.750,00

01/04/2020 15:27:04    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.700,00

01/04/2020 15:27:09    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.650,00

01/04/2020 15:27:16    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.600,00

01/04/2020 15:27:20    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.550,00

01/04/2020 15:27:28    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.250,00

01/04/2020 15:27:30    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.390,00

01/04/2020 15:27:35    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.210,00

01/04/2020 15:27:48    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.200,00

01/04/2020 15:27:51    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 14.090,00

01/04/2020 15:28:01    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 14.000,00

01/04/2020 15:28:14    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.900,00

01/04/2020 15:28:23    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.850,00

01/04/2020 15:28:28    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.750,00

01/04/2020 15:28:38    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.700,00

01/04/2020 15:28:43    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.650,00

01/04/2020 15:28:55    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.600,00

01/04/2020 15:28:59    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.590,00

01/04/2020 15:29:08    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.500,00

01/04/2020 15:29:09    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.490,00

01/04/2020 15:29:18    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.400,00

01/04/2020 15:29:23    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.390,00

01/04/2020 15:29:35    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.300,00

01/04/2020 15:29:41    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.340,00

01/04/2020 15:29:46    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.240,00

01/04/2020 15:29:54    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.200,00

01/04/2020 15:29:58    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.150,00

01/04/2020 15:30:12    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.120,00

01/04/2020 15:30:26    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.100,00

01/04/2020 15:30:48    LANCE    GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 13.070,00

5 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



01/04/2020 15:30:52    LANCE    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP 13.049,00

01/04/2020 15:32:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP
01/04/2020 15:32:52    HABILITAÇÃO    

01/04/2020 16:17:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/04/2020 16:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
CXW SERVICOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP peço por gentileza para encaminhar a proposta de preço realinhada 
ao preço vencedor no prazo de 48 horas, contados deste momento, por email no endereço cpl.pregao@caceres.mt.leg.br
01/04/2020 16:37:45    MENSAGEM    CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP
ok
01/04/2020 17:17:04    EM ADJUDICAÇÃO    

01/04/2020 17:17:59    ADJUDICADO    

06/04/2020 08:21:13    HOMOLOGADO    

09/07/2020 11:41:26    EM ADJUDICAÇÃO    

09/07/2020 11:52:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Considerando que a empresa CXW SERVIÇOS 
E NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA EIRELI - EPP não iniciou a execução dos serviços e teve a ARP rescindida, conforme os termos 
abaixo:"Fica rescindido a Ata de Registro de Preços n° 003/2020, firmada no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
016/2020,PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020, PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2020, firmada entre a CÂMARA MUNICIPAL DE 
CÁCERES e a empresa CXW SERVIÇOS E NEGÓCIOS DE TECNOLOGIA EIRELLI EPP. A presente rescisão se dá por ato 
unilateral da Câmara Municipal de Cáceres/MT, em analogia aos termos do artigo 79 inciso I, da Lei n° 8.666/93, tendo em vista o 
descumprimento ao disposto na Cláusula Décima Primeira, da Ata de Registro de Preços n° 003/2020."É necessário proceder com 
análise de habilitação das licitantes remanescentes segundo a ordem de classificação obtida na fase de lances., até apurar uma que 
atenda aos requisitos editalícios. 
09/07/2020 11:52:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
14/07/2020 11:11:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GOMES COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME inabilitado. Motivo: Foi solicitado à empresa GOMES COMERCIO 
E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME para enviar por email a Certidão Negativa de Falência (item 9.2.3.4 do edital) no prazo 
de 24 horas que expirou às 10:53 horas de Brasília-DF do dia 14/07/2020. Dado a impossibilidade de verificar se a empresa entrou 
em falência após a data de validade da primeira certidão apresentada na sessão em 01/04/2020, DECLARO INABILITADA a 
empresa por falta de comprovação do item 9.2.3.4 do edital.
14/07/2020 11:11:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI
14/07/2020 12:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
APS COMERCIO, vamos fechar négocio em R$ 28.000,00?
15/07/2020 12:14:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
APS COMERCIO, MANUTENCAO, LACODORA DE INPRESSORA EIRELI inabilitado. Motivo: Tendo em vista o não recebimento, 
por email, da Certidão de Falência (Item 9.2.3.4 do edital) solicitado à empresa APS COMERCIO, num prazo de 24 horas que 
expirou às 12:09 horas de Brasília-DF do dia 15/07/20, para que se comprove que a empresa não entrou em falência desde a 
expiração do prazo da primeira certidão apresentada em 01 de abril de 2020, DECLARO INABILITADA a empresa.
15/07/2020 12:14:29    FRACASSADO    

6 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MATEUS VERNUCCI

_________________________________________________________________________
MEMBRO   ISRAEL MENDES DE SOUZA

7 de 7Gerado em: 15/07/2020 12:14:29

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT


